
REPUBLICA DEL ECUADOR : o , 
: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS " : Usds 10 

o RESOLUCION No. 95-2-1-1- 0004531 RÁ 
  

VICTOR ANCHUNDIA PLACES ] 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

. INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO 

QUE el 14 de febrero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía FILIBON S.A.; 

QUE el señor Dr. Alfredo Negrete Talenti, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de ley; Ñ 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-95-072 de 1 de junio de 1995, ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-95-130 del 4 de julio 

de 1995; 

t 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañia FILIBON S,A., se fije 

en la cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por TRES MILLONES DE 

SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen 

de la matriz de la escrituter pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
» referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 17 de julio de 1987, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
e vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil al 8 J J J E 1995 

   

  

FR ANCHUNDIA PLACES 

ENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

LRdeR/CMdeL..- 
Exp. No. 44503-87 

UNT ICO Que enn Pesho de hoy, Queés inscrita la prg



senta Resolugtán a foja 20,588, número .4.030 de) Regtites Mescatidtá, 

bro de Industriales y enctada baja al número 26.101 del Repertario . - 

fisyaquil, Priners de Agento de sil asuecientes novente ysinta .- El Me 

gietaada? Marcentil,o p > 
e 

AB. HECTOR MIGUEÍ ALCIVAR_A : 

Registrador Marcen cantón Guayaqui 

  

   

SENTIFICO: Que eun Pesha de hay, Sea tomó nata de le erdeanga en esto 

Reselución a fejas 19.966 del Registro NurcentilyLibso de Intuetráa, 

loe de 1.987; y 26.492 del autors Registes de 1,998, al mergen de las 

insoripsiones zempectivss.- Diayequil, Priaesa de Agusto de eál ose, 

chantas cevente y stano .- El Mepletrador Mamentil.- | »     
  

   AB. HECTOR MIGUEL LCIVA KR AM RED 

Registrador Mercantil | Contán Gusyaqul 

 


